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Acompanhamento da Bacia do Alto Paraguai (Pantanal)

(66010000) BARRA DO BUGRES
RIO PARAGUAI - Area de Drenagem = 9.250 km?

(66070004) CACERES (DNPVN) Nivel  Referéncia Limite Diferenca
RIO PARAGUAI - Area de Drenagem = 32.400 km? (cm) (cm) (cm)

UHE Manso
RIO MANSO

(66280000) BARAO DE MELGACO
RIO CUIABA - Area de Drenagem = 28.900 km?

Defluéncia Volume Util
(m?3/s) (%)

Afluéncia

(m>/s)

Nivel  Referéncia Limite Diferenca 01/05/2025 753 Atencdo 382 129 30/04/2025 Nivel  Referéncia Limite Diferenca

(cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm)
02/05/2025 226 Normal 82 144 01/05/2025

03/05/2025 201 Normal 119 02/05/2025
04/05/2025 183 Normal 101 03/05/2025
05/05/2025 174 Normal 92 04/05/2025

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

Atencao Atencao

Atencao Atencao
Atencao Atencao
Atencao Atencao
Atencao Atencao

(66120000) PORTO CONCEICAO (66710000) POUSADA TAIAMA (Ex-Porto Jofre)

RIO PARAGUAI - Area de Drenagem = 64.000 km?

RIO CUIABA - Area de Drenagem = 95.200 km?

Cuiaba

Varzea Grande 1 . A .. ]
arzea Gran Nivel  Referéncia Limite Diferenca

(cm) (cm) (cm)

Nivel  Referéncia Limite Diferenca

(cm) (cm) (cm)
01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

Normal Atencao

Normal Atencao

Normal Atencao

Normal Atencao
Normal ' e 5 Atencdo

(66825000) LADARIO (BASE NAVAL) | | —
RIO PARAGUAI - Area de Drenagem = 253.000 km?

(66870000) COXIM
RIO TAQUARI - Area de Drenagem = 27.600 km?

@ _ Nivel  Referéncia Limite Diferenca
Coxim - (cm) (cm) (cm)

Nivel  Referéncia Limite Diferenca
(cm) (cm) (cm)

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

Normal
Normal
Normal
Normal

Normal

(66960008) PORTO ESPERANCA
RIO PARAGUAI - Area de Drenagem = 371.000 km?

Nivel  Referéncia Limite Diferenca

(cm) (cm) (cm)
01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025

Normal
Normal
Normal
Normal

Normal

05/05/2025

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

Nivel
(cm)

(67100000) PORTO MURTINHO
RIO PARAGUAI - Area de Drenagem = 576.000 km?

Aguidauana

Porto
@ Murtinho

Referéncia Limite Diferenca

Alerta
Alerta
Alerta
Alerta
Alerta

(cm)

700
700
700
700
700

(cm)

@ UHEManso

Estagao fluviométrica

(66910000) MIRANDA
RIO MIRANDA - Area de Drenagem = 15.000 km?

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

Superintendéncia de Operacdes e Eventos Criticos

Coordenacao de Eventos Criticos

Nivel
(cm)

Atencao

Atencao

Atencao
Alerta

Atencao

Referéncia Limite Diferenca
(cm) (cm)

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

01/05/2025
02/05/2025
03/05/2025
04/05/2025
05/05/2025

Nivel
(cm)

Normal
Normal
Normal
Normal

Normal

(66941000) PALMEIRAS
RIO AQUIDAUANA - Area de Drenagem = 10.900 km?

Atencao
Atencao
Atencao
Normal

Normal

Referéncia Limite Diferenca

(cm) (cm)

Fonte: Hidrotelemetria/ANA e ONS
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BARRA DO BUGRES - (66010000)
RIO PARAGUAI -> Cota 95% = 50 cm Cota 50% = 82 cm Cota 10% = 382 cm Cota 5% = 465 cm
600

CACERES (DNPVN) - (66070004)
RIO PARAGUAI -> Cota 95% = 70 cm Cota 50% = 214 cm Cota 10% = 429 cm Cota 5% = 492 cm
600

@® Cota @ Permanéncia 95% @Permanéncia 50% @ Permanéncia 10% ® Permanéncia 5% @ Zero

PORTO CONCEICAO - (66120000)
RIO PARAGUAI -> Cota 95% = 293 cm Cota 50% =455 cm Cota 10% = 525 cm Cota 5% = 536 cm
600

@® Cota @ Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @Permanéncia 10% @ Permanéncia 5% @ Zero

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025
Data

@® Cota @ Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @ Permanéncia 10% @ Permanéncia 5% @ Zero

O R —
jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025

@® \/olume Util ®Vazio Afluente @®Vazio Defluente @Zero

BARAO DE MELGACO - (66280000)
RIO CUIABA -> Cota 95% = 140 cm Cota 50% = 295 cm Cota 10% = 597 cm Cota 5% = 629 cm

POUSADA TAIAMA (Ex-Porto Jofre) - (66710000)
RIO CUIABA -> Cota 95% = 258 cm Cota 50% = 376 cm Cota 10% = 547 cm Cota 5% = 558 cm

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025
Data

@® Cota @ Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @Permanéncia 10% ® Permanéncia 5% @ Zero

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025
Data

. o . o . o A ro
Fonte: Hidrotelemetria/ANA e ONS @® Cota @ Permanéencia 95% @ Permanencia 50% @ Permanencia 10% @® Permanencia 5% @ Zero

Superintendéncia de Operacdes e Eventos Criticos
Coordenacao de Eventos Criticos
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LADARIO (BASE NAVAL) - (66825000)
RIO PARAGUAI -> Cota 95% = -32 cm Cota 50% = 99 cm Cota 10% = 500 cm Cota 5% = 540 cm Cota Inundagao (SGB) = 570 cm

COXIM - (66870000)
RIO TAQUARI -> Cota 95% = 348 cm Cota 50% =419 cm Cota 10% =465 cm Cota 5% = 481 cm

® Cota @Inundacao (SGB) @Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @ Permanéncia 10% @ Permanéncia 5% @Zero

PALMEIRAS - (66941000) @® Cota @ Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @Permanéncia 10% @ Permanéncia 5% @ Zero
RIO AQUIDAUANA -> Cota 95% = 141 cm Cota 50% = 195 cm Cota 10% = 332 cm Cota 5% =416 cm

600
MIRANDA - (66910000)
RIO MIRANDA -> Cota 95% = 112 cm Cota 50% = 267 cm Cota 10% = 586 cmm Cota 5% = 658 cm
800

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025
Data

@® Cota @ Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @ Permanéncia 10% @ Permanéncia 5% @ Zero

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025
Data

PORTO ESPERANCA - (66960008) ® Cota @ Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @ Permanéncia 10% @® Permanéncia 5% @ Zero

RIO PARAGUAI -> Cota 95% = -34 cm Cota 50% = 245 cm Cota 10% = 503 cm Cota 5% = 544 cm

PORTO MURTINHO - (67100000)
RIO PARAGUAI -> Cota 95% = 173 cm Cota 50% =437 cm Cota 10% =413 cm Cota 5% = 700 cm  Cota Inundacao (SGB) = 727 cm

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025
Data

@® Cota @ Permanéncia 95% @ Permanéncia 50% @Permanéncia 10% ® Permanéncia 5% @ Zero
jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025

Data

. . o . o . o Ao
Fonte: Hidrotelemetria/ANA e ONS ® Cota @Inundacao (SGB) @Permanéncia 95% @ Permanéencia 50% @ Permanéencia 10% @ Permanéncia 5% @ Zero

Superintendéncia de Operacdes e Eventos Criticos
Coordenacao de Eventos Criticos



